
MESTSKA i,tsf BRATISLAvA-L,q,NIA.C

Vleobecne ziv ilznf nariadenie
Mestskej iasti Bratislava - Lamai

i. 1/2008

zo dila 17.3.2008

ktorym sa meni a dopifia v5eobecne zitv'dnnenariadenie Mestskej dasti Bratislava-Lamad d.
612004 o miestnych daniach nauzemiMe Bratislava-Lamad

Miestne zastupitetstvo Mestskej dasti Bratislava -Lanad podfa $ 15 ods. 2 pfsm. a) zdkonad.
37711990 Zb. o hlavnom meste Slovenskej republiky Bratislave v zneni neskor5ich predpisov
adl.26 ods. 4 pism. a) Statritu hlavn6ho mesta Bratislavy v zneni dodatkov, sa uinieslo na
tomto vSeobecne z|v'aznom nariadeni (dalej len "VZN").

ildnok I.

V5eobecnd zfx'azne nariadenie Mestskej dasti Bratislava - Larnad (,. 612004 o miestnych
daniach nauzemi Mi Bratislava- Lamad sa meni a dopiia takto:

l . V i l . 4 o d s e k 2 z n i e :
,,(2) Predmetom dane zapsanie je

a) pes chovany na vedeck6 ridely a vyskumn6 ridely,
b) pes umiestneny v ritulku zvierat,
c) pes so Speci6lnym vycvikom, ktor6ho vlastni alebo povLiva obdan

s t aLl<y m zdr av oW m p o stihnutf m. "

z. tt.7 znie:
,,el6nok 7

Sadzba dane

Sadzba dane je urden6 v slovenskych korun6ch za jednlho psa a kalend6my rok:
a) 150,- Sk zapsa chovan6ho v rodinnom dome;
b) 1000,- Sk za psa chovan6ho v bytovom dome;
c) 300,- Sk zapsa v bytovom dome u osamel6ho d6chodcu;
d) 500,- Sk zapsav byovom dome u dOchodcovsk6ho p6ru;
e) 75,- Sk zapsa v rodinnom dome u osamel6ho d6chodcu."

3. V il. 9 ods. 1 sa dislo ,,15" natr:hdza dislom ,,30" a vypri5ta sa text ,,a v tejto lehote zaplatit
dai na zdaiovacie obdobie alebo pomernri dast' dane na zostixajice mesiace zdaf,ovacieho
obdobia, vktorom vznikLa dariov6 povinnost. DaA za psa sa plati vopred, jednorfnovo na
zirklade platobn6ho v'.irneru vydan6ho starostom".

4. V il. 9 saza ods. I vkladd noqf ods.2, ktory znie:
,,(2) Spr6vca dane vyrubi dad platobnym vymerom. V1'ruben6 dai je splatn6 do 15 dni

odo dia nadobudnutia pr6voplatnosti platobn6ho vymeru,"



Doteraj5ie odseky 2 ai, 4 sa oznadujri ako odseky 3 ai, 5.

5. V El. 11 ods. 2 sa diarka za slovom Bratislavy naluidza bodkou a vypri5t'ajri sa slov6,,alebo
ku ktorym majri tieto fyzicke osoby, resp. pr6vnick6 osoby pr6vo hospodarenia."
Z\rovei sa vypir5t'a posledn6 veta v zneni'. ,,Zoznam verejnfch priestranstiev na rizemi Md
Lama(, uv 6dza priloha, ktor6 j e neoddelitellnou sridast'ou tohto VZN. "

6. V il. 11 ods. 3 sa slov6 ,,Dai sa neplati za=' nahrildzajri slovami ,,Od dane za ulivanie
verej n6ho priestranstva sri osloboden6".

7. V il. 14 pism. a) sa vypri5t'a veta: ,,Dai sa neplati, ak bolo na zariadenie urden6 na
poskytovanie sluZieb vydand stavebnd povolenie alebo kolaudadn6 rozhodnutie."

8. eL 15 vriltanenirvuznie:

,,e16nok 15
Vznik a zhnrk daiovej povinnosti

Dailov6 povinnost' vznikf dilom za(,atia osobitn6ho ulivania verejn6ho priestranstvaazanlkh
diom skondenia o sobitn6ho uliv ania verej n6ho priestranstva.' o

9. Zadl.15 sa vklad6 noW il. 16 ktorv znie_:
,,Cl5nok l6

Oznamovacia povinnost' a platenie dane

(1) Daf,ovnfk je povinny oznfrni( svoj z6mer osobitn6ho uZivania verejn6ho priestranstva
spr6vcovi dane najnesk6r v dei vzniku dariovej povinnosti.

(2) Spr5vca dane vyrubi dafi platobnfm vymerom. Vyrubend dai je splatn6 do 15 dni odo
dila nadobudnutia pr6voplatnosti platobn6ho vymeru.

(3) Ak dariov6 povinnost'zanikne adaiovnik oznilmi trito skutodnost' sprdvcovi dane do
30 dni odo dia ztniku povinnosti, spr6vca dane vr6ti pomernri dast dane za
zostixajuce dni, za ktor6 bola dafi zaplaten|.

(4) Pri urdeni sadzby dane sa povaZuje dasf kalend5rneho dfia uLivania verejn6ho
priestranstva za cel! def, a dast' 1 m' plochy za cely m"."

DoterajSie dkinky 16 aL,30sa oznadujt ako dl6nky 17 aL.3I.

10. Vil. 18 ods. 1 sa na konci pripdja}f tieto slovS: ,,a sri umiestnen6 vpriestoroch
pristupnfch verej nosti. "

1 1. V il. 18 ods. 2 sana konci prvej vety sa vypri5t'a dvojbodka apripdja}i sa slov6 ,,cestovn6
listky verejnej dopravy" a lypri5t'ajf sa pism. a) a b).

12. V il. 18 sazaods. 2 vkladri novy ods. 3 ktory znie:
,,(3) Od dane za predajn6 automaty sri osloboden6 predajn6 autornaty vyd6vajrice

rn_iludne ochrann6 prostriedky proti Sireniunilkazlivych pohlavnlfch chor6b."

13. V il. 19 sa vypri5t'ajri slov6,,umiestnila alebo"



14. V il. 22 sa slovd ,,na verejnom priestranstve, v budov6ch a injch objektoch viditefnfch
a pristupn;fch z verejn6ho priestranstva v fzemnom obvode mestskej dasti" nahrddzaji
slovami,,a zanikh driom skondenia prev6dzkovania predaj n6ho automatu."

15. V 81.23 ods. L sa slov6 ,,Prcvildzkovateli predajn6ho automatu (dalej len ,,dariovnik")"
nahrhdzajt slovom,,Dariovnik" a v tretej a piatej odrlike sa r,'ypri5tajri slov6,,umiestnenia a".

16. il. 23 ods. 2 znie;
,,(2) Dariovnik je povirurli najnesk6r do 30 dni odo dira zai,atia prevhdzkovania

predajn6ho automatu pisomne nahlSsif spr6vcovi dane vznik dailovej povinnosti.".

17. dL 23 ods. 3 znie:
,,(3) Spr6vca dane vyrubi daf, platobnlim vymerom. VyrubenS dan je splatn6 do 15 dni

odo dria nadobudnutia pr6voplatnosti platobn6ho vfmeru. "

1 8. V il. 23 sa za ods. 3 vklad6 novy ods. A,ktory znie:
,,(4) V dal5ich zdailovacich obdobiach je dail na zdailovacie obdobie splatnil bez

vyrubenia do 31. januina prislu5ndho zdaiovacieho obdobia."

19. V iL.23 sa doteraiSi ods. 4 oznaduie ako ods. 5 avfiom sa dislo ."2I" nahrddza dislom
,r22".

20. V il. 25 ods. 3 sa slov6 ,,Predmetom dane nie sf" nahrSdzajri slovami ,,Od dane za
nevyhern6 hracie pristroje sri osloboden6".

2I. V 81.26 sa vypri5t'ajri slov6 ,,umiestnila alebo".

22. V 81.29 sa slovil ,,umiestnenia'' nahrddzajri slovami ,,zadatia prev6dzkovania" a vypri5t'ajri
sa slov6,,na iszemi Me".

n' el'30 znie: 
,,cl6nok 3o

Oznamovacia povinnost' a platenie dane

(1) Dafiovnik je povinny ozn1mit vznik darlovej povinnosti spr6vcovi dane do 30 dni odo dila
vzniku dailovej povinnosti.

(2) Dailovnfk je povinnf k ozn6meniu doloZit' :
a) doklad opr6vilujrici k podnikatefskej dinnosti
b) zmlur,u, naz{tklade ktorej poplatnik umiestnil nevyherny hracf pristroj
v prislu5nych priestoroch.

(3) Spr6vca dane vynrbi dari platobnym vymerom. Vyruben6 dari je splatn6 do 15 dni odo dila
nadobudnutia prdvoplatno sti platobn6ho vymeru.

(4) V d'al5ichzdaiovacfch obdobiach je dari na zdairovacie obdobie splatn6 bez vyrubenia do
3L januilra prisluSn6ho zdaiovacieho obdobia.

(5) Ak dariovri povinnost' zanikne v priebehu zdariovacieho obdobia a dariovnik to oznimi
spr6vcovi dane najneskOr do 30 dni odo dria zhniku dailovej povinnosti podlia dlfnku29,



spr6vca dane vrati pomernf dast' dane za zosthvajrice dni zdaiovacieho obdobia , zal<tordbola
dai'zapLatenil.

24.Yyptt1ta sa doterajSf ilfnok 31.

25. V El, 32 sa slovo ,,nahor" nahrddza slovom ,,nadol".

26. CL.33 znie:
,,ildnok 33

Konanie
V konani vo veciach miestnych dani sa postupuje podlia v5eobecn6ho pr6vneho predpisu
o sprdve dani a poplatkov (Zdkon (,. 5lIll992 o sprilve dani a poplatkov a o zmen6ch
v sfstave inemnych finandnfch org6nov v zneni neskor5ich predpisov)."

27.V il. 34 ods. I znie:
,,(1) V pripade nesplnenia oznamovacej povinnosti m6Ze spriivca dane rozhodnutim

vyrubit' daiovnikovi pokutu vo qi5ke stanovenej osobitnym predpisom. (Zikon i). 5Illl992
ospr6ve dani apoplatkov aozmendch vsristave izemnych finandnfch org6nov vzneni
neskor5ich predpisov)."

28. V il. 34 sa vypri5t'a odsek 2 a doteraj5i odsek 3 sa oznaduje ako odsek 2.

29. C1.34 ods. 2 znie:
,,(2) Ak sa na zdklade dariovej kontroly vykonanej zamestnancami spr6vcu dane zisti,

Ze suma dane vyrubenej v platobnom vymere je niZ5ia ako jej zisten| skutodn5 vy5ka, spr6vca
dane vyd6 dodatodny platobny vymer, v ktorom dorrynrbi zistenj rozdiel. V odvolani proti
dodatodn6mu platobn6mu qfmeru moZno napadnirt'len vyrubeny rozdiel dane.

30. V iI.34 savypri5t'aods.4 a doteraj5ie odseky5 a6 saoznadujriako odseky3 a4.

dtfnok II.

Toto vSeobecne zixazn6 nariadenie nadobrida ridinnost' ptitn6stym driom od jeho vyvesenia na
iradnej tabuli.

Mgr. Oliga Keli
Starostka $).\

Vyvesen6 din 27 .3.2008

Zvesenl dia: 11.4.2008
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